2023年婚前协议电子版是否有效(实用8
篇)

环保是我们赖以生存的根本，我们应该保护好我们的家园。
建立环保意识和价值观，是实现长期可持续发展的重要基础。
环保工作需要各方的全力支持和积极配合，才能取得实效。

婚前协议电子版是否有效篇一

协议人（下称“甲方”）：，男，出生，民族：，住：，身
份证号码：；协议人（下称“乙方”）：，女，出生，民
族：，住：，身份证号码：。

甲乙双方经自由恋爱，准备依法登记结为夫妻。现根据公平、
自由原则，对双方的婚前财产作以下约定，以便供婚后共同
遵守。

第一条婚前财产的范围

1.1甲方的婚前财产有：。

1.2乙方的婚前财产有：。

第二条婚前财产的归属

甲乙双方一致确认本协议第一条项下所列的个人婚前财产的
所有权归双方各自所有。若发生离婚等原因致婚姻关系终止，
任何一方不得对另一方的个人婚前财产主张所有权。

第三条债权、债务的享有与承担

甲乙双方婚前各自名下的债权、债务由各自独立享有与承担。

第四条争议的解决

凡因本合同或与本合同有关的一切争议，由双方协商解决；
协商不成的，提交有管辖权的人民法院诉讼裁判。

第五条其他事项

5.1本协议经甲、乙双方签字后生效，即对甲、乙双方具有法
律约束力；权属变更登记完成与否均不影响协议的效力，甲、
乙双方应严格遵照执行。

5.2本协议一式两份，经甲、乙双方签字后各自留存一份，具
有同等效力。

甲方：乙方：

年月日年月日

婚前协议电子版是否有效篇二

乙方：________

甲乙双方愿共筑爱巢，白头偕老。但为防止今后可能出现的
婚前财产纠纷，现双方理智地协商，就婚前财产达成如下协
议：

一、婚前财产范围：

甲方的财产有，________（资产总价值________元），乙方
的财产有，________。为建立家庭，双方共出资购买
了________。

二、婚前财产的权利归属：

甲方的轿车、工厂归甲方个人所有；住房归甲方所有，甲方
与乙方共同使用；甲方的其他财产归甲乙双方共同共有。乙
方的摩托车归乙方个人所有，存款归甲乙共同共有。双方为
建立家庭共同出资购置的财产归甲乙双方共同共有。

甲乙双方无其他财产争议。

协议经公证机关公证或律师见证后生效

甲方：________乙方：________

____年____月___日____年____月___日

婚前协议电子版是否有效篇三

甲方：

乙方：

鉴于甲乙双方自愿结婚，并希望以协议的形式就双方婚前和
婚姻关系存续期间所得财产的所有权等事项进行约定，现依据
《中华人民共和国民法典》等法律法规，双方经平等协商，
自愿达成如下一致意见：

第一条、婚前财产的约定

(一)甲方名下财产：

1、房产：_________

2、存款：_________

3、股票、投资基金等有价证券：_________

4、债券：_________

5、其他财产：_________

(二)乙方名下财产：

1、房产：_________

2、机动车：_________

3、存款：_________

4、其他财产：_________

3、其他约定：_________

第二条、婚后所得财产的约定

(二)甲方乙方在婚姻关系存续期间所得的工资、奖金、知识
产权的&39;收益等财产，归夫妻共同所有。

第三条、债务

(一)甲方婚前债务：房产按揭贷款：总额______万元;首
付______万元;剩余贷款：______万元。无其他债务。故甲方
婚前债务为______万元。甲方婚前债务在甲乙双方结婚后由
甲乙双方用夫妻共同财产来共同还贷。甲方房屋中，双方婚
后共同还贷支付的款项及其相对应财产增值部分，属于夫妻
共同财产，可依法分割。

乙方无婚前债务。

(二)甲乙双方婚后为满足夫妻共同生活所负的债务为夫妻共
同负债，由双方共同负担。

(三)双方婚后借债应事先协商一致，任何未经双方协商并书
面同意的用于非日常生活所需的债务，均为举债方一方债务，

由其个人承担偿债责任。

(四)一方单独举债，事后由夫妻另一方追认的，应视为夫妻
共同债务。

(五)其他约定：

第四条、夫妻财产的管理和处分

(一)归属夫妻共同财产的管理和处分

1、因日常生活需要而管理或处理夫妻共同财产的，任何一方
均有权决定。

2、夫或妻非因日常生活需要对夫妻共同财产做重要处理决定，
夫妻双方应当平等协商，取得一致意见。

(二)归属一方的个人财产由财产归属一方进行管理和处分。

(三)任何一方不得隐藏和转移婚后夫妻共同财产，如有隐藏
和转移行为的，另一方发现后有权取得对方所隐藏或转移的
财产的全部份额。

(四)关于夫妻财产管理和处分的其他约定：

第五条、日常开支

(一)家庭的日常必需开支(粮油、水电、煤气、固定电话等支
出)承担;

(二)重要开支约定;

(三)关于日常开支的其他约定;

第六条、甲乙双方的权利义务

(一)应当互相尊重、互相忠实。

(二)双方不得对对方实施家庭暴力，不得虐待和遗弃对方及
其他家庭成员。

(三)双方有互相抚养的义务。

(四)一方对己方的父母尽赡养义务，对方应当与给支持。

(五)其他约定。

第七条、本协议自双方签字之日成立，自双方办理完毕结婚
登记手续后生效。协议一式两份，甲乙双方各执一份，具有
同等法律效力。

甲方：

乙方：

婚前协议电子版是否有效篇四

鉴于：双方已经充分知晓对方的婚前财产()(女方婚前财产详
见本协议附件);

鉴于：订立本协议时，双方根据意思自治，已充分了解其各
自权利及订立本协议的后果;

鉴于：本协议的订立在于防止今后可能出现的财产纠纷;

双方在此订立协议如下：

一、关于婚前财产的约定

(略)

二、关于婚后财产的约定

(略)

三、债务

(略)

四、日常开支

(略)

五、其他

1.任何一方因处分其个人财产而给任何第三方造成的损失由
财产所有人自行承担。

2.若发生分居、离婚，任何一方不得向另一方主张分割婚前
财产及婚后属于各方的财产。

3.在履行本协议过程中，应协商解决。协商不成，可向人民
法院起诉解决。

4.本协议及其附件一式三份，甲、乙双方各执一份，公证机
关留存一份、)三份具有同等效力。

5.本协议自双方签字并经公证机关公证后生效。

甲方：乙方：

__年月日__年月日

婚前协议电子版是否有效篇五

甲方：

乙方：

甲乙双方经过平等、充分协商，就双方共同投资购买物业并
就相关事宜达成如下协议，以资信守。甲乙双方共同出资购
买一套商品房，房屋位于。

一、房屋总价为元，首付款元，由甲乙双方共同均担。剩余
房款元，按照与房开商、房贷银行签定的还款协议和还款方
式，以乙方名义由甲乙双方共同均担还款。

二、购置房屋的有关法律文件、房屋买卖合同由甲乙双方共
同签署。所附带有关义务和责任由甲乙双方共同承担。

三、在甲乙双方按照协议共同履行职责，完成房屋还款和一
切法律手续的前提下，房屋产权为两人共有，房屋有关一切
权利、责任、义务为两人共有，房屋产权的一切有关证件为
两人名字。

四、在共同履行协议期间，如有一方因特殊原因不能履行协
议相关规定(如不能按时还款等)，视为自愿放弃房屋的一切
权属关系。双方可协商补充签定协议，由另一方补偿不能还
款一方已付房款金额，并由补偿方全面承担房屋一切权属、
责任和义务，包括房屋一切相关的产权，房屋贷款的按揭还
款。受补偿方在房屋与之没有任何关系的前提下，要无条件
协助补偿方办理一切相关手续。

五、适用法律本协议适用中华人民共和国法律。

六、本协议变更或解除

1、甲乙双方协商一致，可以签定补充协议、变更或解除本协
议;

2、符合本协议相关条款约定的，可以变更或解除本协议;

3、未经甲乙双方协商一致，本协议不得变更或解除;

七、本协议未尽事宜，由甲乙双方另行协商，并签署书面文
件。

八、本协议正本一式四份，甲方一份，乙方一份，房产管理
部门一份，房开商一份，各份具有同等法律效力。

九、本协议自甲乙双方签字盖章之日起生效。

甲方(签名)：

身份证号码：

乙方(签名)：

身份证号码：

日期：

婚前协议电子版是否有效篇六

乙方(女)：_________身份证号码：__________________

兹因立约人____________和____________将举行婚礼，在双
方协商下，互立以下约定：

1、本次婚为形式婚姻。为不给双方增加负担，婚前礼节一切
从简。婚后各自生活，互不干涉。

2、由于形婚的.特殊性，基于公平的前提，婚前女方如需男
方提供聘金、聘礼的，均由女方自行承担、双方所得对方的
父母、亲人所给的见面礼及其它值钱物品，均需如数归还对
方。

3、婚礼在双方父母所在地各自举办一次，双方需同时到场，
婚礼费用各自承担，礼金各自收取。

2、婚后财产分开，各自的法定财产制，由各自管理，对方不
得干涉各自财产的使用、收益、处分。

3、婚前婚后，双方有义务礼尚往来的相互配合看望对方父母，
直到离婚。

4、婚后各自承担各自亲人的抚养费、赡养费、看望费及其它
费用，不得向对方索取。但看望对方父母的差旅费自行解决。

5、婚后不生小孩。

6、本次形婚需到民政局办理结婚证，以便双方各自办理自己
的相关事宜。婚后如一方需离婚，对方需配合离婚。

7、离婚后不得向对方索要各种费用。

8、其它未尽事宜，需双方协商解决。

9、本协议一式两份，双方各执一份。双方自愿立此协议，签
字后即表示本人认可以上约定。

10、本协议自双方签字之日起生效。

甲方：_______（签字）乙方：_______（签字）

______年_____月____日______年_____月____日

婚前协议电子版是否有效篇七

1、本协议以双方自愿组建家庭，并以婚后家庭和睦，生活幸
福为最高准则。

2、本协议经双方（老公和老婆）签字盖章后方可生效。

3、本协议的修改程序：双方任何一方可提出异议，双方协商
通过后进行修改，并经见证人见证签字。

4、本协议的最终解释权归夫妻双方。

1、夫妻双方有保留各自的朋友圈子和必要的私人空间的权利。

2、夫妻双方有了解对方工作生活和心理状况的权利，有了解
对方收入和花销情况的权利，双方应主动交流沟通，任何一
方不得故意隐瞒和欺骗。

3、夫妻双方有提出无理由离婚的权利，任何一方提出离婚，
对方不得以任何理由拖延。同时过错方应赔偿对方精神损失
费用人民币____年过节有义务参与应当参加对方父母、爷爷
奶奶、外公外婆等直系亲属的生日宴会等必须的活动，已促
进小家大家都和和睦睦。

5、夫妻双方承诺婚后互负贞操、忠诚义务，不得有婚外情婚
外性等行为，如有一方违反者，应给付他方精神上损害人民
币100000.00元（大写：拾万圆整）。如果想和别的男人或者
女人好，必须先提出离婚。（离婚条件参考第四条第4点）

6、绝对不发生家庭暴力，如有一方违反，经济处罚人民
币10000.00元次，存入夫妻公共账户，有意造成对方刑罚规
定轻伤以上时，应给付他方精神上损害人民币100000.00元
（大写：拾万圆整）。或若对方因此产生了心理阴影甚至影
响以后共同生活，无过错方可提出离婚，对方不可拖延。
（离婚条件参考第四条第4点）情节严重交于当地公安机关刑
法处理。

1、夫妻间不得说谎（无论善意的还是故意的），包括与任何
朋友（尤其以前的男女朋友）的联系，借贷，都应及时跟告

知对方，以免引起误会，影响感情。夫妻间不得有任何隐瞒，
所讲的必需是事实之部份或全部。

2、不得出入色情场所。（包括合法或非法之色情场所）

3、不可沉迷赌博。（包括合法或非法之赌博）

4、不可服食违禁药物。

5、不可经常性摄取过量酒精。应酬及朋友聚会适量可理解，
但坚决杜绝借酒发疯，如辱骂对方人格，亲人，甚至打骂。

6、夫妻间不可作出伤害彼此的行为。包括心理上、生理上，
伤害之定义以双方的感觉为依据（相应处罚可参照第五条第5、
6点）。

8、夫妻间在任何时刻，均不能子失去联络。任何藉口，例如
没有带电话、电话没电…之类原因，皆不被接纳。

9、夫妻间不能企图或意图影响各自的观点意见、以及对事物
的看法。若夫妻间对事物持有不同意见，以共同协商的意见
为最后依据。

10、夫妻间不可沉迷工作，忽略家庭生活，一切需以家庭为
重。

12、夫妻间需互相关心爱护，夫妻间有责任了解双方之喜好，
并应尽其所能满足要求。

13、夫妻间应彼此尊重，不可勉强对方做任何非自愿去做的
事。

14、吵架不当着父母、亲戚、邻居的面吵，更不能在老人和
孩子面前发生争执。在公共场所给对方面子。

15、夫妻间继续努力上进，不可懒惰堕落。若因个人发展不
同步，导致双方不再有共同语言，非过错方可提出并让对方
改进，提醒超过三次，仍无进步，对方可提出离婚。

16、不管谁对谁错，只要一吵架，男方必须先轻声轻气哄女
方一次，女方才能马上冷静下来，否则一看到男方哇啦哇啦
女方也忍不住哇啦哇啦，一旦造成严重后果，全部由男方负
责。

17、要出气不准砸东西，只能吃东西，实在手痒只能砸枕头。
吵架时男方不准挂电话

18、夫妻双方不得对对方使用暴力及咬、掐、挠、抠、撕、
抓等不恰当行为，如发生，不得伤及对方裸露部位。

19、夫妻双方必须尊重对方家庭成员，发生任何情况，均不
得辱及对方家庭成员。

20、夫妻双方互不干涉对方隐私，保留各自个人生活空间，
互不干涉对方的人身和行为自由。

男方：____________女方：____________

____年____月___日____年____月___日

婚前协议电子版是否有效篇八

1、本协议以双方自愿组建家庭，并以婚后家庭和睦，生活幸
福为最高准则。

2、本协议经双方（老公和老婆）签字盖章后方可生效。

3、本协议的修改程序：双方任何一方可提出异议，双方协商
通过后进行修改，并经见证人见证签字。

4、本协议的最终解释权归夫妻双方。

二、权利

1、夫妻双方有保留各自的朋友圈子和必要的私人空间的权利。

2、夫妻双方有了解对方工作生活和心理状况的权利，有了解
对方收入和花销情况的权利，双方应主动交流沟通，任何一
方不得故意隐瞒和欺骗。

3、夫妻双方有提出无理由离婚的权利，任何一方提出离婚，
对方不得以任何理由拖延。同时过错方应赔偿对方精神损失
费用人民币xx年过节有义务参与应当参加对方父母、爷爷奶
奶、外公外婆等直系亲属的生日宴会等必须的活动，已促进
小家大家都和和睦睦。

5、夫妻双方承诺婚后互负贞操、忠诚义务，不得有婚外情婚
外性等行为，如有一方违反者，应给付他方精神上损害人民
币00000.00元（大写：拾万圆整）。如果想和别的男人或者
女人好，必须先提出离婚。（离婚条件参考第四条第4点）

6、绝对不发生家庭暴力，如有一方违反，经济处罚人民
币0000.00元次，存入夫妻公共账户，有意造成对方刑罚规定
轻伤以上时，应给付他方精神上损害人民币00000.00元（大
写：拾万圆整）。或若对方因此产生了心理阴影甚至影响以
后共同生活，无过错方可提出离婚，对方不可拖延。（离婚
条件参考第四条第4点）情节严重交于当地公安机关刑法处理。

三、夫妻个人守则

1、夫妻间不得说谎（无论善意的还是故意的），包括与任何
朋友（尤其以前的男女朋友）的联系，借贷，都应及时跟告
知对方，以免引起误会，影响感情。夫妻间不得有任何隐瞒，
所讲的必需是事实之部份或全部。

2、不得出入色情场所。（包括合法或非法之色情场所）

3、不可沉迷赌博。（包括合法或非法之赌博）

4、不可服食违禁药物。

5、不可经常性摄取过量酒精。应酬及朋友聚会适量可理解，
但坚决杜绝借酒发疯，如辱骂对方人格，亲人，甚至打骂。

6、夫妻间不可作出伤害彼此的行为。包括心理上、生理上，
伤害之定义以双方的感觉为依据（相应处罚可参照第五条第5、
6点）。

8、夫妻间在任何时刻，均不能子失去联络。任何藉口，例如
没有带电话、电话没电…之类原因，皆不被接纳。

9、夫妻间不能企图或意图影响各自的观点意见、以及对事物
的看法。若夫妻间对事物持有不同意见，以共同协商的意见
为最后依据。

10、夫妻间不可沉迷工作，忽略家庭生活，一切需以家庭为
重。

12、夫妻间需互相关心爱护，夫妻间有责任了解双方之喜好，
并应尽其所能满足要求。

13、夫妻间应彼此尊重，不可勉强对方做任何非自愿去做的
事。

14、吵架不当着父母、亲戚、邻居的面吵，更不能在老人和
孩子面前发生争执。在公共场所给对方面子。

15、夫妻间继续努力上进，不可懒惰堕落。若因个人发展不
同步，导致双方不再有共同语言，非过错方可提出并让对方
改进，提醒超过三次，仍无进步，对方可提出离婚。

16、不管谁对谁错，只要一吵架，男方必须先轻声轻气哄女
方一次，女方才能马上冷静下来，否则一看到男方哇啦哇啦
女方也忍不住哇啦哇啦，一旦造成严重后果，全部由男方负
责。

17、要出气不准砸东西，只能吃东西，实在手痒只能砸枕头。
吵架时男方不准挂电话

18、夫妻双方不得对对方使用暴力及咬、掐、挠、抠、撕、
抓等不恰当行为，如发生，不得伤及对方裸露部位。

19、夫妻双方必须尊重对方家庭成员，发生任何情况，均不
得辱及对方家庭成员。

协议人签字盖章（未婚妻）：年月日

公正人签字盖章：年月日